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Ky raport éshté pérgatitur duke u bezuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve té&

konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me daté 13.08.2024 &shté hertvar dhe publikuar né web-fagen e komunés, orari i dégjime dhe

takimeve me qytetaré pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2025, linku » KALENDARI | DEGJIMEVE

BUXHETORE PER VITIN 2025 D-E PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-gov.net)

Takimi né Kliné té¢ Epérme

Takimi publik u hap mé& 21.08.2024, data 13;30 qytetarét u njoftuan nga drejtori i financave rreth

qarkoreve bixhetore dhe kérkoi qqé t& i japin mendimet dhe kérkesat e tyre té cilat do t& inkoorporohen
né buxhetin final.

Limi » Kané nisur sot dégjimet buxhetore pér hartimin e buxhetit pér vitin 2025 dhe parashikimet pér vitet
2026 dhe 2027. (rks-gov.net)

Né Platformén e Konsultimeve Pub’ike: » KALENDAR! | DEGJIMEVE BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE
PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-gov.net)

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARF,



Mg daté: 21.08.2024 mbahet konsultimi publik né Kling t& Epérme, né shkollén “Idriz Berani” Té

pranish&m kané qené zyrtaré komunal, pérfagésues té 0JQ-ve, qytetaré t& ndryshém. Déshmi jané listat

e nénshkrimeve.

Konsultimi publik filloi né orén 13; 30

Konsultimin e shpalli t& hapur drejtcri pér buxhet dhe financa z.Ismet Aliu me ¢ * rast prezantoi
buxhetin e mundshém dhe qar<oret buxhetore si dhe kufijté konform garkores buxhetore

pérfundimtare

Kérkesat / Sugjerimet / Komentet

Selim Bajraktari: A pritet t& pérfshihet
né buxhet ndi¢imi publik n& Klin¢ dhe

asfaltimi i disa rrugicave té shkurtéra

Sami Tahiraj: Kur pritet té fillojs
ndértimi i subgendres dhe kemi nevojé

pér poligoon

Ferit Bajraktari: A do te vazhdoje
trotuari qe ka nisur sepse rrezikchen
banoret dhe nxenesit

Muhamet Hamza: Poligoni qe eshte
ndértuar ne lagjen Osaj nuk iu lejohet
fémijéve te tjerave lagje te lozin

Si béhet publikimi i listave té

subvencioneve?

Arsyetimi (komentimi pér pranimin pjesérisht
dhe mos pranimit te komenteve éshté i
detyrueshém)

1.Po, ndi¢imi publik dhe trajtimi i rrugicave dhe
rirregullimi i disa pusetave té kanalizimit do t&

realizohet

2. Subgendren do ta pérfshijmé ne kete buxhet,

ndérsa poligon jo, sepse e kemi ndértuar ne lagjen

Osaj

3. Fatkeqsisht nuk kemi shume pritje, sepse ate pjese
qe ka pérfunduar e ka realizuar niveli gendror, nga
kétu deri ne fshatin Terrnave

4.Do ta bisedojmé me ktuetarin dhe ta b&jmé nje

zgjidhje, ai poligon eshte publik dhe i te gjithve

3.Publikimi i listave té subvencioneve béhet né

pérputhje me ligjet né fuqi dhe udhézimet e AIP.

Komentet — Jané dhéné gjithsej 6 komente, 4 do t& pérfshihen né buxhet
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Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Buxheti Zyra pér F''M T |Klinge 6 komente, 4 Njoftimi » KALENDARI | DEGJIMEVE
komunal Informim [0 9 9 Epérme merren BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE
Zyrae parasysh PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-
Kuvendit gov.net)

Lajmi » Kané nisur sot dégjimet buxhetore pér
hartimin ¢ buxhetit pér vitin 2025 dhe
parashikimet pér vitet 2026 dhe 2027. (rks-
gov.net)

Procesverbali 1891 240918080842 001.pd

Ashtu sig &shté béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, (& njéjtit kané pasur mundési gé komentet,

vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailat e zyrtaréve. Mirépo

asnj¢ koment nuk &shté pranuar né ményré elektronike.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Listat e nénshkrimeve t& anétaréve né takimet e mbajtura

Procesverbali
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Republika ¢ Kosoviy

omuna ¢ Skenderajt
Republika Kosova

S<apdting Opdtine Skenderaj
Republic of Kosova Municipality of Skenderaj
Procesverhal
Pdiskutimit publik PEr planifkimin ¢ huxhetit komunal PEr vitin 2025

Data: 21.08.2024

Ora: 13:30

Vendi: King ¢ Epérme

TE pranishén: Drcjor i ejlorise
qytetare dhe nga Ojq

Pérshlrim i pirgjithshism

Ky diskutim publik  mbalet konlorm
12.08.2024

s¢ financave, drejlord | drejtoris? s¢ urbanizmit. 9 persona
thirejes  publike nr02-060/01-00388731/24 1 datss

Ismet Aliu-drejtor i drvejtorisé pér buxhet dhe finanes: P&
takimin ¢ fundic pér Ilanilik min
pershéndetjet ¢ kryvetarit z.Mura

rshitndetje, mirt se keni ardhur ne
¢ buxhetit komunal pér vitin 20251y pérejelld edhe
Konform legjislacionit dhe garko-es buxhetore dhe konform
vullnetit @ kevetarit Qe buxaetin a vejme NEPEr vija sipas ke
lillestar dhe qarkores perfundimare, Ky
mallra, grante dhe subvencione ¢ seeil

kesave waja edhe sipas ku fijve
bushet parasheh investi ne hapitale, shirbime dhe
ate ndara né kategori dhe kode buxhetore

Piesé nga diskutimi i qyiere rive

Selim Bajraktari: N¢ Kling @ mesme kemi nevojé pér aslaltingir ¢ disa rrugéve (& lagjeve,
ndricim publik dhe & pjesé @ ri-rregullohet kanalizimi.

Sami Tahiraj: Kur pritet 1€ fillcjé subgendra dhe
W iu rrénohet lokali. Poask t kemi nevojé
Ferit Bajraktari: Kerkojms gé oty
[Emijetsi dhe shénjezin | rrugéve
Muhamet Hamza: Paligoni né lagjen Hamzaj nuk po mund & lozin IEMIJEL sepse banorit aty u
thoné Esheé Tushé vetem o késaj lagjeje

Driton Mulaj: Aslaltimi e ajtimi i rrugve (@ lagjeve |
kontraté. ndigimin Jemi du<e punuar ni
puastaj tek ju. pér

a do @ ketd munddsi ¢ nitse don dikush mos
edhe pér njé poligon sportiy.

arai né reugén keyesore (¢ rregullohet se po rrezikohen edhe
dhe vendkalimeve pér kimbesor,

ki [ifluar dhe do @ kryhen kemi
qytet dhe pastaj kalojmé 3 Kling 8 Ula, Turigeve
poligon nuk kemi mundisi me ndértu praps poligon. kanalizimi do (@
rregullohet, ndépsa subyendra de @ ndérohet
détuar prona as ndértime private,
Bsmet Alin: Do @ mundalemj :
tera, ju falénderojme,

sipas kirkesave tuaja ¢ nevojave tuaja duke mos

& RErkesat waja @ mkorporojrg né projekt-buxhet, né ska
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Lista e pjestmarrisve ne dégjimet buxhetore pér huxhetin e vitit 2025

Data: 21.08.2024, ora 13:30

Vendi: Shkolla “Idriz Baran. ", Kliné e Epérme
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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj

Republika Kozova Opdtina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

KALENDARI L DEGHMEVE BUKXHETORE PER VITIN 2025 DUE P ARASHIKIMET
PER VITET 2026, 2027

Duke u bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publixe dhe Pérgjegjésitg, Statutin e
Komunés s¢ Skenderajt che Udhgzimin Administrativ &8 MAPL-s8, Nr. 04/2023 pér
Administraté (& Hapur née Komuna, Kryetan | Komunés sé skenderajt, Fadil Nura dhe Drejtoria
per Buxhet dhe Financa, né bashképunim me Zyvén pér Korunikim mé Publikun, publikojng
kalendarin pér organizimin e dégjimeve publike me qytetare pér hartimin ¢ buxhetit pér vitin

2025 dhe parashikimet pir vitet 2026, 2027

Procest i hartimit t& buxhetit sht# shumé i réndésishém pér qytetardt e komunés sé Skenderajt, (&
cilét népérmjes propozimeve dhe kirkesave pér investime kapitale pér vitin ¢ ardhshém, bihen

pjesé e vendimmarrjes n% komunitetin ¢ tyre,
Dépjimet buxhetore do @ mbahen me datat 21 dhe 22 gush, sipas kalendarit té detajuar,

NE kéto takime mund & marrin pjest qytetarél, pérfaqésucdt e fshatrave, lagjeve, organizatat ¢

<2

shoqérisé civile, komunitetet e ndryshme, grupe @ caktuare 1€ interesit, graté, pensionisté, o

vinjté, klubet sportive, pirfaqésues (& komunitetit biznes'i, elj.



Mr. lllt“’jnm hushe: Crme a):h/ddho o f?@n(.n ' Ora
qytetard pér he rtimin o mbajtjes si mbajtjes
buxhetit 2095 dpe dégjimit
pavashiliimet pir viger buxhetoy
2026, 2027
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